
    ROMÂNIA 

JUDEȚUL VRANCEA 

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPȚIE NR. 44 

PĂUNEȘTI 
 

                                              HOTĂRÂREA nr. 10 

    din  30.04.2024 

 

privind: admiterea propunerii de candidatură depusă de Alianța Dreapta Unită USR-

PMP-FORȚA DREPTEI Filiala Vrancea pentru funcția de primar al Comunei Păunești, județul 
Vrancea 

 

    Biroul electoral de circumscripție nr. 44 Păunești    
Având în vedere : 

- procesul verbal de completare a Biroului Electoral de Circumscriptie nr. 44 

Păunești înregistrat sub nr. 26/19.04.2024;    
- Hotărârea nr. 7H/2024 a  Biroului Electoral Central privind documentele pe care 

trebuie să le conțină dosarele de candidatură care vor fi depuse la birourile electorale de 
circumscripție la alegerile locale din anul 2024; 

- analizând dosarul cu propunerea de candidatură pentru funcția de primar depus 
de Alianța Dreapta Unită USR-PMP-FORȚA DREPTEI Filiala Vrancea înregistrat la BEC nr. 44 

Păunești sub nr. 88/30.04.2024; 

- ținând cont de faptul că, în urma verificărilor s-a stabilit că propunerea de 
candidatură îndeplinește condițiile de fond și de formă prevăzute de lege; 

- în temeiul art. 47, art. 52 și art. 54 din Legea nr. 115/2015 pentru alegerea 

autorităților administrației publice locale, pentru modificarea Legii administrației publice 

locale nr. 215/2001, precum și pentru modificarea și completarea Legii nr. 393/2004 privind 

Statutul aleșilor locali, cu unanimitate de voturi 

 

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPȚIE COMUNALĂ NR. 44 PĂUNEȘTI 
HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. (1) Admite propunerea de candidatură înaintată de Alianța Dreapta Unită USR-

PMP-FORȚA DREPTEI Filiala Vrancea pentru funcția de primar  al comunei Păunești, județul 
Vrancea. 

Art. 2. Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoștință publică prin afișare pe pagina de 
internet a Primăriei comunei Păunești, la avizier și poate fi contestată la Judecătoria Adjud în 
termen de cel mult 24 de ore de la data afișării. 
 

   PREȘEDINTE,                                                                        LOCȚIITOR, 
  Mariana DRUG                                                        Anca-Roxana BRĂGĂRUȘ 

  

 

MEMBRI: 

 

1. Pavel Alexandru – Ionuț            - PSD 

2. Croitoru Gheorghe                     - PNL 

3. Asavei Ticușor                             - USR 

4. Dinu Mihai - Sebastian               - AUR 

5. Dumitriu Nicușor- Marian         - UDMR 

6. Partenie Vasilică                     -  Grupul parlamentar al minorităților naționale 
din Camera Deputaților (Uniunea Democratică a Slovacilor și Cehilor din România) 

7.       Copaciu Raluca Elena                 -  PMP 



ROMÂNIA 

JUDEȚUL VRANCEA 

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPȚIE NR. 44 

PĂUNEȘTI 
 

HOTĂRÂREA nr. 11 

din 30.04.2024 

 

privind: admiterea  Listei de candidați ai Alianței Dreapta Unită USR-PMP-FORȚA DREPTEI 
Filiala Vrancea pentru alegerea Consiliului Local al comunei Păunești, judetul Vrancea 

 

Biroul electoral de circumscripție nr. 44 Păunești   
Având în vedere : 

- procesul verbal de completare a Biroului electoral de circumscriptie nr. 44 

Păunești înregistrat sub nr. 26/19.04.2024;    
- Hotărârea nr. 7H/2024 a  Biroului Electoral Central privind documentele pe care 

trebuie să le conțină dosarele de candidatură care vor fi depuse la birourile electorale de 
circumscripție la alegerile locale din anul 2024; 

- analizând dosarul cu propunerea de candidatură pentru funcția de consilieri locali 

al Consiliului Local al comunei Păunești, județul Vrancea, depus de Alianța Dreapta Unită 
USR-PMP-FORȚA DREPTEI Filiala Vrancea, înregistrat  la BEC nr. 44 Păunești sub nr. 

89/30.04.2024; 

- ținând cont de faptul că în urma verificărilor s-a stabilit că propunerea de 
candidatură îndeplinește condițiile de fond și de formă prevăzute de lege, 

- în baza art. 27, alin. 2 din Legea nr. 115/2015 pentru alegerea autorităților 

administrației publice locale, pentru modificarea Legii administrației publice locale nr. 

215/2001, precum și pentru modificarea și completarea Legii nr. 393/2004 privind Statutul 

aleșilor locali; 

- în temeiul art. 47, art. 52 și art. 54 din Legea nr. 115/2015 pentru alegerea 

autorităților administrației publice locale, pentru modificarea Legii administrației publice 

locale nr. 215/2001, precum și pentru modificarea și completarea Legii nr. 393/2004 privind 

Statutul aleșilor locali, cu unanimitate de voturi 

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPȚIE COMUNALĂ NR. 44 PĂUNEȘTI 
HOTĂRĂȘTE: 

 

 Art. 1. Admite propunerile de candidați ai Alianței Dreapta Unită USR-PMP-FORȚA 
DREPTEI Filiala Vrancea, pentru funcția de consilieri locali în cadrul Consiliului Local al 
comunei Păunești, județul Vrancea. 

Art. 2. Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoștință publică prin afișare pe pagina de 

internet a Primăriei comunei Păunești, la avizier și poate fi contestată la Judecătoria Adjud în 

termen de cel mult 24 de ore de la data afișării. 

             PREȘEDINTE,                                                                        LOCȚIITOR, 
          Mariana DRUG                                                        Anca-Roxana BRĂGĂRUȘ 

 

MEMBRI: 

 1. Pavel Alexandru – Ionuț            - PSD 

 2. Croitoru Gheorghe                     - PNL 

 3. Asavei Ticușor                             - USR 

 4. Dinu Mihai - Sebastian               - AUR 

  5. Dumitriu Nicușor- Marian         - UDMR 

        6. Partenie Vasilică                     -  Grupul parlamentar al minorităților naționale 
din Camera Deputaților (Uniunea Democratică a Slovacilor și Cehilor din România) 
 7.       Copaciu Raluca Elena                 -  PMP 


